
 
 

КАВКАЗСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МИНУСИНСКИЙ РАЙОН   

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

14.02.2023г                                        с.Кавказское                             № 103-рс 

 

 

О внесении изменений в решение Кавказского сельского Совета депутатов 

№ 58-рс от 23.11.2021г «Об утверждении Положения о муниципальном контроле 

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в  границах населенного 

пункта с.Кавказское Минусинского района Красноярского края» ( в редакции 

решения № 81-рс от 25.08.2022г) 

 

 

        В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 

(ред. от 29.12.2022г) «Об особенностях организации и осуществления 

государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Федерального 

закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации»( в редакции редакция от 

05.12.2022г) , руководствуясь статьей 7 Устава Кавказского сельсовета 

Минусинского района, Кавказский сельский Совет депутатов Минусинского 

района, РЕШИЛ: 

 1. Раздел 3 и раздел 4 «Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в  границах населенного 

пункта с.Кавказское Минусинского района Красноярского края», утвержденного 

решением Кавказского сельского Совета депутатов № 58-рс от 23.11.2021г «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве в  границах населенного пункта с.Кавказское 

Минусинского района Красноярского края» ( в редакции решения № 81-рс от 

25.08.2022г), применять согласно  Постановления Правительства РФ от 

10.03.2022 № 336 (ред. от 29.12.2022г) «Об особенностях организации и 

осуществления государственного контроля (надзора), муниципального 

контроля», Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»( в 

редакции редакция от 05.12.2022г). 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Кавказского сельского Совета депутатов М.Ю.Алейникова.  



2 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете 

«Власть труда» . 

 
 

Председатель Кавказского сельского Совета депутатов: ________М.Ю.Алейников                                                                            

 

Глава Кавказского сельсовета:                                          _________З.И.Сахнова   


	В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 (ред. от 29.12.2022г) «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «...

